
Lonicera buschiorum

synonyma: Lonicera coerulea

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Kavkaz

Patří mezi endemity Kavkazu. Borka na starších exemplářích šedá, na mladších žlutohnědá nebo
šedohnědá, odlupuje se v tenkých pruzích. Mladé větve jsou tlusté, dlouze ochlupené se štětinami,
na konci roku jsou růžovohnědé nebo hnědé, pupeny stejné barvy, bývají ochlupené. Listy jsou
dlouze eliptické až dlouze vejčité či dlouze obvejčité, na fertilních dlouhé 1,7 - 6,5cm, široké 0,7 -
3cm, na sterilních dlouhé až 7,5cm, široké až 4,5cm, konec tupý až krátce zašpičatělý, báze
klínovitá nebo zaoblená, často i srdčitá, povrch kožovitý, horní strana tmavězelená, spodní nasivělá
a bledší, obě strany krátce přitiskle ochlupené, spodní více kolem centrálního žebra, horní bývá holá
a řapíky jsou ochlupené, dlouhé 2 - 5mm, listeny čárkovitě šídlovité, štětinatě ochlupené, drobně
stopkatě žláznaté, kališní lem holý nebo na okraji drobně žláznatý s vejčitými tupými laloky, koruna
je dlouhá 1,3 - 1,5cm, vnější strana hustě dlouze ochlupená, trubkovitě nálevkovitá. Plody jsou
dlouze eliptické nebo široce eliptické, dlouhé 1 - 1,1cm a obsahují plochá semena délky 2 - 2,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera buschiorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_coerulea
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

